
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500294

294

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2022

Contratante: Município De Espigão Alto Do Iguaçu - Paraná.Contratada: Pedreira Santiago
Ltda.Objeto: Revestimento Asfáltico Sobre Pavimentação Existente Em Pedras Irregulares
Na Rua Estados Unidos, Centro Do Município De Espigão Alto Do Iguaçu, Estado Do Paraná,
Com Área Total A Ser Pavimentada De 2.292,00m2, Sob Regime De Empreitada Por Preço
Global, Tipo Menor Preço, A Preços Fixos E Sem Reajuste, Em Consonância Com Os
Projetos, Especificações Técnicas E Demais Peças E Documentos, Conforme Tomada De
Preços Nº 001/2022.Valor Total: R$ 294.441,04 Assinatura: 14/03/2022.Vigência:
09/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAROL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24/2022
O Município de Farol, Estado do Paraná, torna público que fará realizar, em sua

sede às 09:00 horas do dia 31 de março de 2022, a licitação modalidade Pregão Eletrônico
do tipo, menor preço - por item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃ O,
TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO, NOVO, ZERO KM, DESTINADA AO
ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE, ATRAVÉS DO TRANSPORTE
SANITÁRIO, OBJETO VINCULADO A RESOLUCAO SESA N° 933/2021 E 1.009/2021-
MUNICÍPIO DE FAROL/PR, conforme relacionado (s) no ANEXO I do Edital. O edital
completo e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Farol - PR,
no Setor de Licitação. Tel. (44) 3563-1101. Ou ainda em farol.licitacao@gmail.com e em
nosso no site: https://www.farol.pr.gov.br/index.php (aba serviço, menu licitações).

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 542.597,48 (quinhentos e quarenta e dois
mil e quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos)

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 31 de
março de 2022. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob pena de
credenciamento indeferido.

Farol/PR, 14 de março de 2022.
WILLIAN JOSÉ MARQUES COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, considerando a aprovação do processo
licitatório pela Procuradoria Geral do Município, exarado no parecer jurídico nº 322/2022,
resolve homologar o procedimento licitatório de Concorrência Pública nº 002/2021,
referente à contratação de empresa para implantação do Sistema Integrado de Mobilidade
de Foz do Iguaçu - SIM FOZ, com recursos Contrato Financiamento nº 0410532-8/2012
MCIDADES-PRÓ TRANSPORTE/PAC II - CEF, de acordo com as especificações detalhadas no
Projeto Básico, do Edital e seus anexos, em favor da empresa Infortronics Ltda., vencedora
da licitação, pelo critério de menor preço global. Firmo o presente para que produza seus
efeitos legais. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Foz do Iguaçu-PR, 11 de março de 2022.
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE GUAPOREMA, torna público que fará realizar no dia 28 de
março de 2022, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, na modalidade pregão
eletrônico do tipo Menor Preço, Por Item. Objeto: Aquisição de cestas básicas e materiais
de higiene com entrega fracionada, para atender famílias em situação de venerabilidade
cadastradas na Secretaria municipal de Assistência Social. Informações e esclarecimentos
relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao pregoeiro de
Guaporema, Paraná Brasil- Telefone: (44) 3684 1206 claudio.batista261@hotmail.com. A
pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos anexos, poderá ser
examinado no seguinte endereço: site da Transparência da Prefeitura Municipal de
Guaporema (http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no portal da
BLL(http://bll.org.br/). Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3684
1206 ou ainda na Prefeitura, com sede na Rua Pará 86, Guaporema/Pr, das 8:00 às 17:00
horas.

Guaporema - Pr, 14 de março de 2022.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022 - PAD Nº 133/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação do Sistema de
Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA) no prédio do Hospital Municipal, incluindo
os aspectos técnicos e funcionais (contemplando materiais e mão-de-obra), de acordo com
a NBR 5419/2015 - Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas, de acordo, ainda,
com todas as normas e instruções contidas na Pasta Técnica (Projeto, Planilha
Orçamentária, ART, Memorial Descritivo etc.), fornecida pelo Município de Ibaiti. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. Valor MÁximo da Proposta: R$ 143.208,51 (Cento
e Quarenta e Três Mil, Duzentos e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos). Protocolo dos
envelopes Proposta e Habilitação: até as 09:00 (nove horas) do dia 30/03/2022 (trinta dias
de março de 2022). Credenciamento: até as 09:00 (nove horas) do dia 30/03/2022 (trinta
dias de março de 2022). Abertura da Licitação: as 09:10 (nove horas e dez minutos) do dia
30/03/2022 (trinta dias de março de 2022).

Local da realização da licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos
Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. Retirada do Edital: Disponível
na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br.

Ibaiti, 11 de março de 2022.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma e ampliação da

escola municipal e do CMEI Gente Pequena.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote - Empreitada por Preço Global
ENCERRAMENTO (entrega dos envelopes): 31/03/2022 às 08:45horas
ABERTURA DOS ENVELOPES: 31/03/2022 às 08:45 horas
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

conhecimento dos interessados, que realizará a licitação acima indicada e
receberá os Envelopes Proposta e habilitação, no Departamento de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Planejamento, junto ao Paço Municipal, sito à Rua Otávio Pedro
da Silva, 294 - Centro - CEP.: 86.750-000

Iguaraçu/PR, 10 de Março de 2022
ELISEU SILVA DA COSTA

Prefeito
Adriana Alves Sergio Driussi

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022

A Prefeitura Municipal de Imbaú torna público que realizará Pregão Eletrônico,
com sessão de disputa de preços às 09:00 horas do dia 28 de março de 2022, horário de
Brasília - DF, com a finalidade de selecionar melhor para proposta para aquisição de uma
Retroescavadeira, um Trator Agrícola, uma Escavadeira Hidráulica e uma Pá Carregadeira.
Outras informações, bem como cópia do edital e anexos, completos, poderão ser obtidos
junto ao site www.imbau.pr.gov.br, ícone Licitações ou junto a Prefeitura Municipal,
durante o horário de expediente no endereço da Av. Francisco Siqueira Kortz, nº 471, São
Cristóvão, Imbau/ PR. Fone (42) 32788125.

Imbaú -PR, 14 de março de 2022.
MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

A Prefeitura Municipal de Imbaú torna público que realizará Pregão Eletrônico,
com sessão de disputa de preços às 13:45 horas do dia 25 de março de 2022, horário de
Brasília - DF, com a finalidade de selecionar melhor para proposta para aquisição de grade
aradora para fomento da agricultura no município. Outras informações, bem como cópia
do edital e anexos, completos, poderão ser obtidos junto ao site www.imbau.pr.gov.br,
ícone Licitações ou junto a Prefeitura Municipal, durante o horário de expediente no
endereço da Av. Francisco Siqueira Kortz, nº 471, São Cristóvão, Imbau/ PR. Fone (42)
32788125.

Imbaú -PR, 14 de março de 2022.
MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 36/2022

DITAL N 70/2022 - PROCESSO N 974/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no dia 29 de março de 2022, as 09:00 hrs, na
plataforma da BLL, haverá licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor por Item,
objetivando a aquisição de Geomembrana para o aterro sanitário por meio do convênio N°
890769/2019 . O Edital está disponível para baixar, através site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 14 de março de 2022
ÂNGELO AUGUSTO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Material de
Limpeza, Material Descartável e Itens de Higiene para atender as necessidades de diversas
secretarias.Recebimento Das Propostas:Das 09h00min do dia 17 de março de 2022 às
08h00min do dia 31 de março de 2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: Das
80h01min às 08h59min do dia 31 de março de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços:
às 09h00min do dia 31 de março de 2022.Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@jgmail.com.

Jaguariaíva, 14 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022 - SRP

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e a Lei 10.520/02 a vista do
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO -
pregão presencial para registro de preços Nº 07/2022 - PROCESSO ADM. 19/2022, cujo
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR. Vencedores: D. E. NALIN
NOGUEIRA, CNPJ: 09.290.112/0001-07, LOTE ÚNICO R$ 63.952,32 (sessenta e três mil e
novecentos e cinquenta e dois reais e tinta e dois centavos); - Valor total da homologação
R$ 63.952,32 (sessenta e três mil e novecentos e cinquenta e dois reais e tinta e dois
centavos) - Recursos D. 30 - fonte 1000/ D. 175 - fontes 103 e 104 / D. 185 fonte 104 /
D. 180 fonte 104 / D. 231 fonte 494 / D. 258, 264, 268, e 302 fonte 1000.

Juranda-PR 14 de março de 2022
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE SORTEIO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022 - PMLS

Objeto: Credenciamento de cooperativa de crédito para movimentação de
recursos do município de laranjeiras do sul, nos termos da lc 161/2018.

A Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul, Paraná, torna público que a partir
do dia 09/03/2022, estará aberto o procedimento para credenciamento de cooperativa de
crédito para movimentação de recursos do município de laranjeiras do sul, nos termos da
lc 161/2018.

Autorização: Jonatas Felisberto da Silva - Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:29:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




